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* عوامل طراح اغتشاش اخیر با ورود به خشونت حداکثری و ترور، 
دنبال آن بودند که نظام کنترل خودش را از دست بدهد و آنان بتوانند 
به اهداف شوم خود برسند ولی صبر انقلابی و عمل خردمندانه نظام 
برنامه دشمن را عقیم کرد. تصمیم‌گیران دستگاه‌های امنیتی کشور 

می‌دانند چگونه شیاطین را ناکام بگذارند.
ساروقی
* از مواضع روزهای اخیر آمریکایی‌ها می‌توان متوجه عمق عصبانیت 
و ناراحتی شدید آنان شد. چرا که به زعم خودشان برنامه دقیقی با 
حضور همه عمله و عوامل میدانی و رسانه‌ای‌شان طراحی کرده بودند 
ولی به یکباره به نقطه شکست رسیده‌اند. جالب اینکه این شکست 
مفتضحانه آمریکا با ایام 13 آبان روز اشغال لانه جاسوسی و روز مبارزه 

با استکبار جهانی مصادف شد.
سالاری
* آیا منطقی است که یک عده اگر نسبت به موضوعی انتقادی دارند 
دست به خرابکاری بزنند و فضای جامعه را برای مردم ناآرام کنند؟ 
دیگران چه گناهی کرده‌اند که می‌خواهند در این کشور و نظام 

زندگی کنند؟
زندی
* آمریکا موضع خود را بر حمایت از اغتشاشگران متمرکز کرده و 
صریحا اعلام کرده است. چگونه است عده‌ای به دنبال مذاکره هستند؟ 
آمریکا در توهمات مالیخولیایی خود دنبال فروپاشی جمهوری اسلامی 

است و در این خیالات احمقانه دست و پا می‌زند.
امین‌زاده

* ابدا ملت اجازه نخواهد داد در جمهوری اسلامی که در سایه توجهات 
حضرت ولی‌عصر)عج( به آرمان‌های متعالی رسیده‌، اهداف شوم آمریکا 
و غرب و فرزند نامشروعشان رژیم جعلی صهیونیستی با حمایت از 

آشوبگران تروریست به مرحله تحقق برسد.
0936---1302
* در اغتشاشات اخیر باخت واقعی را کسانی کردند که با وعده دریافت 
پول‌های کثیف یا گرفتن مجوز اقامت در خارج به خیابان ریختند و 
به کشور خود خسارت وارد کردند و امروز به چنگ قانون افتاده‌اند‌، 

در حالی که خبری از پول و اقامت در خارج نیست.
طباطبایی
* با وجودی که آمریکا و اروپای بدعهد به هیچ تعهد خود پایبند نبوده 
و نیستند و جمهوری اسلامی تمام تعهدات خود را عملی کرده است‌، 
برخی از مطبوعات وابسته، به تنور نیاز به مذاکره می‌دمند؟ مذاکره 
با کی و بر سر چی؟ وقتی آمریکای جنایتکار رسما اعلام می‌کند 
بر اغتشاشات و همراهی با اوباش سرگرم است و مذاکره برای آنها 
فعلا نفعی ندارد ما التماس کنیم و امتیاز جدید بدهیم؟! واقعا برخی 
مغزهایشان گویا دچار کرم خوردگی شده که نمی‌توانند درست تعقل 

کنند و حرف بزنند.
کندی
** شهید نوجوان محمدرضا کشاورز از شهدای حادثه تروریستی 
شاهچراغ پسری باحیا و بااخلاق و در ضمن مکبر و مؤذن مسجد امام 
مهدی محله کوزه‌گری شیراز بود که از رزق حلال پدری زحمتکش 

ارتزاق کرد و سرانجام این‌گونه به شهادت رسید و به ثمر نشست.
سلیمی
* آن خانم سلبریتی که در فوت مهسا امینی‌گریه مصنوعی کرد و 
مدعی بود مادر ایران است چرا حمله تروریستی تکفیری‌ها به حرم 
حضرت شاهچراغ در شیراز را محکوم نکرد. چرا آرتین 5 ساله که 
در اثر جنایت دشمنان‌، دیگر مادر،پدر و برادر ندارد، به ‌اندازه مرگ 

طبیعی آن خانم برای او اهمیت نداشت؟
بیگدلی
 امروز آرتین فقط یک نام نیست بلکه به نمادی از نبرد بین حق و 
باطل تبدیل شده است. جان‌های آزاده با هر نگرش و تحلیلی در جبهه 
آرتین یعنی جبهه پاکی قرار می‌گیرند و سیاه‌دلان در صف داعش و 

تروریسم قرار دارند و این نبرد تا زمان ظهور ادامه دارد.
جباری
* خودم پدر و صاحب بچه 5 ساله هستم. وقتی شرایط زندگی 
امروز آرتین را تصور می‌کنم تا مغز استخوانم می‌سوزد. ازگفته‌هایش 
 هم برمی آید که خبر ندارد سیاه‌دلان آمریکایی چه بر سرش

 آورده‌اند.
غلامیان
* کشورهای غربی ایران‌هراسی راه ‌انداخته‌اند و روزنامه‌های زنجیره‌ای 
روس‌هراسی! وقتی آمریکا و اروپایی‌ها هر روز بر تحریم‌ها می‌افزایند 
از نظر این قماش عاقلانه این است که ما دست روی دست بگذاریم 
و برای خنثی کردن تحریم اقدام نکنیم و با همسایگان داد و ستد 

نداشته باشیم! 
معصومی
* برخی روزنامه‌ها که نقش پایگاه دشمن را دارند از دستگاه فعال 
دیپلماسی کشورمان که به غربی‌ها وقعی نمی‌نهد ناراحتند و اعلام 
می‌کنند که روابط خارجی ما هیچ گاه مثل امروز دچار نقصان نبوده 

است! لابد چون برای سرکرده اشرار عالم ارزشی قائل نیست!
کدخدایی
* دانشجویانی که فضای دانشگاه را با محله‌های بدنام گذشته اشتباه 
گرفته و فحش‌های زشت و رکیک به زبان می‌آورند باید به چند سال 

محرومیت از تحصیل و ممنوعیت خروج از کشور محکوم بشوند.
شیرازی
* کشور ما همیشه از افراط‌گرایی لطمه‌ خورده و آسیب دیده است. 
امروز هم متاسفانه با اقدامات هنجارشکن عده‌ای‌ افراطی که با شعارهای 

ساختارشکنانه دست به اعمال خشونت‌آمیز می‌زنند مواجه هستیم.
میرحسینی
* می‌پرسد آرتین با نگاهی کودکانه /  وضع پدر مادر برادر اهل خانه

   فرزند ایران جای آنها خوب خوب است /  پرواز کردند تا خداوند عاشقانه
  با خون آنها شد عیان روی منافق /  او که زده آتش به جان آشیانه

  لعنت به هر آشوبگر هر بی‌مروت /  لعنت به سربازان دشمن در رسانه
  لعنت به بی‌بی‌سی و اینترنشنال /  نامردها، دجال‌های این زمانه

0935---8342
* سال 87 در شرکت سایپا خودرویی مناسب‌‌سازی شده برای معلولین 
در نظر گرفتند و شرکتی هم که متعهد گارانتی و تعمیر آن بود مدت 
10 ساله‌اش به اتمام رسید حال خودرو ما بلااستفاده مانده و ما قادر 
به خرید خودروی آزاد از بازار نیستیم. متاسفانه ضابطه شرکت سایپا 
و ایران‌خودرو برای واگذاری خودرو به اشخاص نبودن4 سال پلاک به 
نام فرد است. حال من معلول جسمی و حرکتی که خودروی خراب 
به نام من است و دو سال است که قابل استفاده نیست چه باید بکنم. 
از مسئولین این دو شرکت درخواست می‌شود مشکل امثال من را 
حل کنند. با توجه به شرایط جسمی و درآمدی قادر به خرید از بازار 

آزاد هم نیستم.
سید محرم علوی
* با توجه به گسترش شهر تهران‌، فرودگاه مهرآباد حالا دیگر در 
داخل شهر واقع شده است. لذا با توجه به خطراتی که دارد و آلودگی 
صوتی که برای شهروندان ایجاد می‌شود یا با فرودگاه امام خمینی 
ادغام شود و یا در محدوده دور از محل سکونت مردم در غرب شهر 

تهران فرودگاهی ساخته شود.
ملک‌محمدی
* خبری از پرداخت اضافه تدریس ما معلمان آموزش و پرورش نیست 

که پول آن را به یکی از زخم‌های زندگی خود بزنیم.
ناهیدی

پیغام مخفیانه آمریکا به اوکراین:
آماده مذاکره با روسیه باش!

یک روزنامه آمریکایی فاش کرد که واشنگتن از دولت اوکراین خواسته تا از 
مذاکره با روسیه استقبال کند.

روزنامه واشنگتن‌پست گزارش داد؛ ایالات متحده به‌طور خصوصی، اوکراین 
را تشویق می‌کند که از ایده مذاکره با روسیه استقبال کند. این در حالی است که 
وزارت امور خارجه آمریکا علناً می‌گوید که این مسکو است که در حال تشدید 

جنگ است و به‌طور جدی مایل به شرکت در مذاکرات صلح نیست.
این روزنامه به نقل از منابع ناشناس نوشت: درخواست مقامات آمریکایی با هدف 
سوق دادن اوکراین به میز مذاکره نبود، بلکه تلاشی حساب‌شده برای اطمینان از این 
بود که کی‌یف همچنان از حمایت سایر کشورها برخوردار باشد. مقامات آمریکایی 
و اوکراینی اذعان کردند که ممنوعیت اعلام‌شده از سوی ولودیمیر زلنسکی، برای 
گفت‌وگو با رئیس‌جمهوری روسیه، نگرانی‌هایی را در بخش‌هایی از اروپا، آفریقا و 
آمریکای لاتین ایجاد کرده است، مناطقی که در آنها اثرات جنگ بر هزینه‌های 

غذا و سوخت به شدت احساس می‌شود.
به نوشته رویترز، زلنسکی در ۴ اکتبر فرمانی را امضا کرد که به‌طور رسمی 
چشم‌انداز هرگونه مذاکره اوکراین با پوتین را »غیرممکن« اعلام کرد اما در را برای 

گفت‌وگو با روسیه باز گذاشت.
به گزارش واشنگتن‌پست، شورای امنیت ملی کاخ سفید هیچ اظهارنظر فوری 
درباره صحت این گزارش نداشت اما یک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: 
»ما قبلًا گفته‌ایم و باز هم خواهیم گفت، صدای عمل کردن از حرف‌ زدن، بلندتر 
است. اگر روسیه آماده مذاکره است، باید بمباران و موشک‌‌باران خود را متوقف 
کند و نیروهایش را از اوکراین خارج کند.« این سخنگو همچنین به اظهارات 
روز جمعه زلنسکی اشاره کرد که گفت اوکراین برای صلح عادلانه آماده است.
گزارش واشنگتن‌پست در حالی منتشر می‌شود که پیش از این هم برخی 
مقامات اروپایی پنهان و آشکار خواستار مذاکره و توافق اوکراین با روسیه شده‌اند که 
به معنای ترجیح توقف جنگ و خسارات آن برای اروپایی‌ها در مقایسه با شکست 

و عقب‌نشینی دولت اوکراین دارد.
همچنین گفته می‌شود وخامت شرایط اقتصادی در آمریکا موجب‌شده که 

ناظران شکست دموکرات‌ها در انتخابات فردای کنگره را پیش‌بینی کنند.
قبل از هر چیز فضا را

 برای زنان سنی و بلوچ منطقه باز کنید
اظهارات آقای عبدالحمید امام جماعت مسجد مکی زاهدان، به معنای عیان 
شدن وجه کاریکاتورگونه و عریانی آن از هر گونه استدلال منطقی و واقعیت‌های 

اجتماعی است.
وبسایت الف با انتشار این ارزیابی و در انتقاد از اظهارات تحریک‌آمیز و فتنه‌انگیز 
وی نوشت: چطور می‌توان دم از حقوق زنان زد اما مقابل اقامۀ فریضۀ واجب الهی 
چون نماز برای بانوان در مسجدی که ایشان امام جماعتش است ایستاد و زنان را 
از حضور در خانۀ خدا منع کرد؟مواضع ایشان درخصوص حجاب هم که آشکار و 
مشخص است. به برکت فضای مجازی، فیلمی از ایشان به تاریخ سال ۹۷ منتشر 
شده که می‌گوید: »پوشش زن مسلمان از احکام اسام است. اگر دختری در 
زاهدان حجاب بردارد، او را ارشاد می‌کنیم«. باید پرسید ارشاد ایشان درخصوص 
زنان بدحجاب، چه تفاوتی با دستگاه گشت ارشادی دارد که تاکنون چندین بحران 
اجتماعی تولید کرده است؟ اوج این اظهارات شاذ جایی است که مسئلۀ برگزاری 
رفراندوم از سوی وی ـ آن هم با حضور ناظران خارجی ـ بیان می‌شود. کسی که 
به گفتۀ خود، قائل به استقلال و آزادی کشور است، چگونه می‌تواند پای ناظران 
خارجی را به کشور باز کند؟ این حرف مصداق عینی زیر پا گذاشتن استقلال 
کشور است! و چگونه باور کنیم کسی که دم از دلسوزی برای ایران و سرنوشتش 
می‌زند و حتی راه‌حل‌های برون رفت از وضعیت کنونی را هم ارائه می‌دهد، در 
پی باز کردن پای نهادهای خارجی به کشور مستقلی چون ایران است؟ بر چه 
مبنایی او مشکلات ایران را مسائل داخلی می‌خواند، اما چاره کار را  در دخالت 

نهادهای بین‌المللی می‌داند؟
ای کاش ایشان این پیشنهاد رفراندوم را به کشوری چون عربستان ارائه می‌داد 
تا آنها حداقل برای یک بار هم که شده با شکل و شمایل صندوق رأی از نزدیک 
آشنا شوند! نه ایران، که صفر تا صد ساختار سیاسی آن متکی به آرای عمومی به 

شکل مستقیم و غیر مستقیم است.
کنش‌ها و اظهارات او در مدت اخیر حاکی از لکنت در استدلال و بن بست‌های 
عملی در سیاست‌ورزی است و بر هیچ واقعیت اجتماعی منطبق نیست. اگر به فکر 

زنان ایران هستید، اگر به دنبال رفع نابرابری‌ها و تبعیض‌ها هستید و اگر دم از 
حقوق برابر سنی و شیعه می‌زنید، ابتدا از منطقه‌ای که خود و طایفه‌های نزدیک 
به شما قدرت و نفوذ اجتماعی فراوانی دارند، آغاز کنید. دست به اصلاحات در 
ساختار قبیله‌ای که خود عامل بسیاری از نابرابری‌هاست، بزنید و ابتدایی‌ترین 
حقوق زنان از جمله حقوق شرعی آنان را به رسمیت بشناسید و برای شیعیان آن 
منطقه فرصت بیشتری فراهم ‌سازید. اگر نه ‌ای کاش سکوت کنید و کاستی‌های 

بینش سیاسی اجتماعی خود را عیان نسازید.
اندیشکده آمریکایی: دموکراسی ما

تبعیض‌آمیز و ناامید‌کننده است
پژوهش اندیشکده آمریکایی کوئینسی معتقد است دموکراسی آمریکایی به 

وضعیتی عصبانی، بیهوده و ناامید‌کننده رسیده است.
»پراجکت سندیکیت« وابسته به اندیشکده کوئینسی، پژوهش »آنگوس دیتون« 
اقتصاددان اسکاتلندی- آمریکایی و برنده جایزه نوبل اقتصاد در سال ۲۰۱۵ را 
منتشر کرد. او با طرح این سؤال که چه کسی دموکراسی آمریکا را در هم شکست؟‌، 
می‌نویسد: روایت جریان اصلی کنونی در ایالات متحده بر این اساس است که 
دموکراسی آمریکایی در معرض تهدید است؛ از جانب طرفداران متعصب ترامپ 
در قالب جنبش MAGA با شعار »آمریکا را دوباره عظمت بخشیم«، منکران 
نتیجه انتخابات و جمهوری‌خواهانی که تهدید می‌کنند نتایج نامطلوب برای خود 

در انتخابات را نادیده بگیرند.
این روایت درست است، اما تنها تا حدی. داستان طولانی‌تر دیگری با 
مجموعه‌ای متفاوت از بدخواهان وجود دارد. این داستانی است که در آن برای 
بیش از نیم قرن، آمریکایی‌هایی که فاقد مدرک دانشگاهی بوده‌اند زندگی‌شان 

به‌دلیل طیف وسیعی از پیامد‌های مادی، سلامتی و اجتماعی بدتر شده است.
همچنین براساس نتایج نظرسنجی تازه »نیویورک تایمز« دوسوم رای‌دهندگان 
بر این باورند که دولت »عمدتا به نفع نخبگان قدرتمند عمل می‌کند«. این دیدگاه 
محدود به منکران نتیجه انتخابات یا جمهوری‌خواهان یا افراد کم سواد نمی‌شود. 
با این وجود، آخرین گروه ذکر شده )افراد کم‌سواد( از سیاستگذاری‌هایی که باعث 
بی‌توجهی سیاسی به آنان شده آسیب بیشتری دیده‌اند. برای مثال، حداقل دستمزد 

فدرال از سال ۲۰۰۹ میلادی افزایش نیافته است.
به همین ترتیب، سیاستمداران آمریکایی توافق‌نامه تجارت آزاد آمریکای 
شمالی و الحاق چین به سازمان تجارت جهانی را به‌عنوان سیاست‌های برد- برد 
به افکار عمومی آمریکا فروختند و وعده دادند که چنین تصمیماتی به آمریکایی‌ها 
و همچنین مکزیکی‌ها و چینی‌ها کمک خواهد کرد. با این وجود، برخلاف آنچه 
اقتصاددانان وعده داده بودند و آنچه ممکن بود در گذشته رخ دهد، از دست دادن 
شغل منجر به ارتقای شغل شهروندان و انتقال آن به مکان‌هایی همراه با شکوفایی 
اقتصادی بیشتر نشد. این تا حدی بدان خاطر بود که آن مکان‌ها دیگر مقرون به‌ 
صرفه نبودند و تا حدی بدان خاطر بود که مشاغل بهتر به چیزی نیاز داشتند که 

مشاغل قدیمی به آن نیاز نداشتند: یک مدرک دانشگاهی چهار ساله.
برای اکثر آمریکایی‌های شاغل؛ بیمه درمانی از طریق مالیات ثابت بر دستمزد 
پرداخت می‌شود. بنابراین دستمزد مهارت‌های پایین را کاهش می‌دهد و شرکت‌ها 
را تشویق می‌کند تا مشاغل را برون‌سپاری و حذف کنند. با توجه به تامین مالی 
بیمه سلامت از طریق بازار کار، افزایش هزینه‌های مراقبت‌ بهداشتی، فشار بیشتری 

بر شغل و دستمزد‌ افراد کم‌مهارت ایجاد می‌کند.
مسائلی که بیشتر به غیرنخبگان مربوط می‌شوند از جمله گزینه عمومی برای 
بیمه درمانی و افزایش حداقل دستمزد هرگز حتی به دستورکار قانون‌گذاری نیز 
نمی‌رسند و این موضوع نشان می‌دهد لابی‌ها در تعیین دستورکار بسیار موفق‌تر 

از رای‌دهندگان هستند.
انتخاب شدن به‌عنوان نماینده کنگره بدون پشتوانه مالی عمیق بسیار دشوار 
است. در حالی که سیستم تامین مالی مبارزات انتخاباتی ایالات متحده به ندرت 
منجر به فساد آشکار می‌شود، قانون‌گذارانی را که دیدگاه مطلوبی نسبت به 
تجارت و سرمایه و نه نسبت به نیروی کار دارند را به شدت انتخاب می‌کند. از 
این رو، نمایندگان کنگره قوانین را به نفع تولید‌کنندگان و توزیع‌کنندگان دارو 
تصویب می‌کنند و راه‌های قانونی و حقوقی برای تحقیق در مورد کار آن تولید 

و توزیع را مسدود نموده‌اند. جای تعجبی ندارد که بسیاری در آمریکا تمایلی به 
تزریق واکسن‌های تبلیغ‌شده توسط نهادی که عمیقا به آن بی‌اعتماد هستند از 

خود نشان نداده‌اند.
نیویورک‌تایمز مرگ و میر در مناطق کنگره را بررسی کرد و دریافته که مرگ و 
میر ناشی از ناامیدی در مناطقی که نمایندگان جمهوری‌خواه کنگره به تایید انتخاب 
جو بایدن رای منفی دادند بیشتر از مناطقی بود که نمایندگان جمهوری‌خواه کنگره 
به تاییدیه انتخاب بایدن پس از انتخابات رای دادند. این یک مورد از دموکراسی 

در کار است البته یک دموکراسی عصبانی، بیهوده و ناامید.
دموکراسی مبتنی بر برابری است. قرار است همه شهروندان از فرصت مساوی 
برای تاثیرگذاری بر تصمیمات سیاسی برخوردار باشند. رای‌دهندگان طرفدار جنبش 
MAGA ممکن است سیستم را مانند گذشته تهدید کنند، اما باید توجه داشته 
باشیم که آنان از خلأ بیرون نیامده‌اند و باید به بستر‌ها و علل ظهور آنان توجه داشت.

دموکراسی مبتنی بر برابری است و قرار است همه شهروندان از فرصت برابر 
تاثیرگذاری بر تصمیمات سیاسی برخوردار باشند. با این وجود، برای مدت زمانی 
طولی در ایالات متحده سیستم‌های سیاسی و انتخاباتی تامین‌کننده منافع نخبگان 

و افراد ثروتمند بوده‌اند.
ایده تبدیل اوکراین به اسرائیل دوم

و هزینه‌های هنگفت برای اروپا
بسیاری از مصائبی که با تشکیل رژیم صهیونیستی بر سر کشورهای خاورمیانه 

آمد، احتمالاً به اعتبار جنگ اوکراین، بر سر اروپا خواهد آمد.
روزنامه اصلاح‌طلب آفتاب یزد، ضمن انتشار این تحلیل می‌نویسد: رئیس‌جمهور 
اوکراین در 5 آوریل 2022 به خبرنگاران گفت: »ما نمی‌توانیم در مورد سوئیس 

آینده صحبت کنیم؛ اما قطعاً به یک »اسرائیل بزرگ« تبدیل خواهیم شد«.
دیمیتری مدودف؛ معاون شورای امنیت ملی روسیه، روز سه‌شنبه 1401/8/10 
گفت که تنها پیروزی قاطعانه و فراگیر روسیه در اوکراین تضمین کننده جلوگیری 
از درگیری جهانی است که غرب در حال کشاندن جهان به سوی آن است. اسرائیل 
بزرگ، تسلیحات هسته‌ای، نگرانی‌های مربوط به امنیت،‌ دارایی‌های بلوکه شده 
بانک مرکزی و نهادهای روسیه، دیکته‌های واشنگتن و... همه نشان از آن دارد که 
»باغ اروپا در حال تبدیل شدن به جنگل« و »تبدیل اروپا به خاورمیانه‌ای دیگر« 

تغییر مسیر داده است.
تنها 40 روز پس از آغاز عملیات نظامی روسیه در داخل اوکراین، ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین به خبرنگاران گفت که کشورش در آینده مانند 
یک اسرائیل بزرگ خواهد بود. روز بعد، یکی از مروجان ارشد اسرائیل در حزب 
دموکرات، مقاله‌ای را در اندیشکده رسمی ناتو )شورای آتلانتیک( منتشر کرد که 
در آن بررسی می‌کرد چگونه می‌توان اسرائیل بزرگ‌تری در اوکراین تشکیل داد.

با توجه به شرایط بحرانی در کشورهای اروپایی، شروع صداهایی مبنی بر پایان 
دادن به بحران اوکراین به گوش می‌رسد. مکرون که اخیراً در نشست صلح رم 
سخنرانی می‌کرد، گفت: »جنگ در اوکراین پیامدهایی برای ما به همراه داشته است 
و بارها با رئیس‌جمهور روسیه درباره پیامدهای جنگ در اوکراین و نتایج منفی که 
برای همه ما به همراه خواهد داشت صحبت کرده‌ام. جنگ در اوکراین نمی‌تواند 
ادامه یابد و جنگ در اوکراین زندگی‌مان در اروپا را تغییر می‌دهد و جنگ منجر 
به فقر و گرسنگی خواهد شد. اجازه ندهیم صلح، گروگان قدرت روسیه شود اما 
فقط اگر اوکراینی‌ها تصمیم بگیرند و زمانی که بخواهند صلح امکان‌پذیر است.«

شرکت BASF؛ که بزرگ‌ترین تولیدکننده محصولات شیمیایی در جهان 
است،‌اعلام کرده کاهش شدید درآمد این شرکت در سه ماهه سوم سال 2022 به 

خاطر بالا رفتن قیمت گاز در اروپا بوده است.
در مورد اوکراین، زلنسکی با الهام از نقشه راه موفقیت ناتو تحت حمایت 
شاپیرو،‌از یک قلعه اسپارت دائماً نظامی شده و با فناوری پیشرفته که توسط 
جمعیت غیرنظامی که سلاح به دست دارند تحت عنوان »اسرائیل بزرگ« رونمایی 
کرده است. او که در طی این نقشه راه و با سودای پیوستن به ناتو، حدود 2 درصد 
از خاک اوکراین را از دست داده، اکنون در مواجهه با مشکل بی‌برقی گسترده، 
شامگاه پنجشنبه 1401/8/12 گفت: به دلیل حملات روسیه، 4/5 میلیون اوکراینی 

به انرژی برق دسترسی ندارند.
در مورد اروپا، سخنان فوق نشان‌دهنده این است که دولتمردان اروپا هم 
وضعیت پیش آمده در اروپا را درک می‌کنند؛ اما آیا می‌توانند مستقل از واشنگتن 
تصمیم‌گیری کنند؟ سؤالی که پاسخ به آن در حال حاضر مشکل است و به نظر 
می‌رسد کشورهای اروپایی بخصوص سه کشور اروپایی با وجود همه شرایط و 

بحران‌ها نمی‌تواند سیاست مستقلی از واشنگتن داشته باشند.

1( روند دشمنی‌های رژیم آمریکا با ملت ایران را در دو دهه اخیر مرور 
کنید. در دولت بوش، دو کشور همسایه ایران را ظرف سه سال اشغال کردند 
و رسماً گفتند ایران در نوبت بعدی است. آن زمان، بخش مهمی از دولت و 
مجلس موسوم به اصلاحات را هم سرمایه خود می‌دانستند. به واسطه همین‌ها 
بود که به آشوب تیرماه 1378 دامن زدند، جنگ روانی را به داخل کشاندند و 
تحریم انتخابات مجلس هفتم را به همان عناصر داخل حاکمیت دیکته کردند.
2( دولت بعدی آمریکا )اوباما( با کمک افراطیون مدعی اصلاحات، ابتدا 
ایجاد آشوب، و سپس ترور و خرابکاری و تحریم‌های فلج‌کننده را به‌کار بست 
که در روی کار آمدن دولت غربگرا و اصرار بر تدارک توافقی نا‌متوازن موثر بود. 
دولت اوباما تصور می‌کرد برجام، به عنوان زیرساختی برای مهار، و به موازات 
تشدید تحریم‌ها )آیسا، سیسادا، ویزا(، می‌تواند طرف ایرانی را وادار به پذیرش 
دیکته‌هایی در قالب برجام دو و سه کند. آنها در این جنگ ترکیبی و در کنار 
تحمیل آشوب و تحریم و ترور، گزینه جنگ نیابتی را هم روی میز گذاشتند 
و ضمن فربه‌کردن داعش در عراق و سوریه، کوشیدند آرزوی شکست‌خورده 
دولت بوش را با جنگ نیابتی عملی کند. همزمان، چراغ سبز حمله عربستان 

به یمن و اسرائیل به غزه را هم داده بودند؛ اما برآیند کار، ناکامی بود.
3( هنگامی که ترامپ سر کار آمد، »فشار حداکثری« را در دستور کار قرار 
داد. دولت ترامپ، هنگامی که میزان اتکای برخی مدیران دولت روحانی به 
برجام را دید و مطمئن شد آنها گروگان برجام باقی می‌مانند، زیر تعهدات آمریکا 
زد و تحریم‌های بیشتری را به اجرا گذاشت. او امیدوار بود و دائماً می‌گفت که 
مقامات ایرانی تا چند هفته دیگر درخواست مذاکره برای توافق جدید می‌کنند. 
اغتشاشات دی‌ماه 96 و آبان 98، در حالی طراحی شد که آمریکا و اسرائیل، 
نقشه مشابهی را در عراق و لبنان به اجرا گذاشته بودند. سپس، سردار سلیمانی 
را ترور کنند. اما برآیند همه این تحولات، شکست‌های پیاپی رژیم آمریکا در 
مقابل جمهوری اسامی و متحدانش بود. بعدها مقامات دولت آمریکا تاکید 

کردند »راهبرد فشار حداکثری علیه ایران، شکست فاحشی خورده است«.
4( مرور فهرست ضربات راهبردی که جبهه مقاومت در این دو دهه به 
راهبرد »خاورمیانه جدید« و »قرن جدید آمریکایی« وارد کرد، مجال دیگری 
می‌طلبد. اجمالاً باید خاطرنشان کرد که سیاستمداران و استراتژیست‌های 
ارشد غربی بارها در چند سال اخیر، از انتقال محور جهانی قدرت از غرب 
به شرق )آسیا( و تبدیل ایران به قدرت برتر خاورمیانه سخن گفته‌اند. دولت 
بایدن حالا، وارث بدهی 31 هزار میلیارد دلاری، جامعه‌ای به‌شدت دوقطبی 
شده و سرشار از خشونت و انگیزه‌های جدایی‌طلبانه، بیش از پنجاه میلیون 
گرسنه )یک نفر از هر شش نفر(، و سلطه از دست رفته آمریکاست. در حالی 
که اوباما می‌گوید »تخریب مخالفان سیاسی و شرور جلوه دادن آنها، فضای 
خطرناکی ایجاد کرده است. سیاستمدارانی هستند که برای کسب قدرت، به 
تفرقه دامن می‌زنند و ما را از یکدیگر عصبانی و نگران می‌کنند«، ترامپ کرده 
است: »نمی‌‌دانم آمریکا تا ۲ سال دیگر دوام خواهد آورد یا نه. این اتفاقی است 
که در حال وقوع است. واشنگتن نقش و قدرت خود را در عرصه جهانی از دست 
داده. ایالت‌‌های آمریکا هرگز در وضعیت وخیمی مثل امروز نبوده‌اند. هیچ چیز 
خوبی درباره وضعیت کشور وجود ندارد که بخواهیم درباره آن گفت‌و‌گو کنیم«.

5( قدرت نظامی آمریکا از ابعاد گوناگون، رو به تحلیل است. آسوشیتدپرس 
اخیراً گزارش داد: »بر اساس اطلاعات درز کرده از مرکز غذایی آمریکا، ناتوانی 
نظامیان آمریکایی در سیر کردن خانواده خود، به بحران پنهان تبدیل شده 
و این در حالی است که بخش نظامی، بیشترین بودجه را دریافت می‌کند. 
یک نظامی که نخواست نامش فاش شود، گفت ما بزرگ‌ترین ارتش جهان 
هستیم، ولی واقعیت تلخ این است که نظامیان ما و خانواده و کودکان‌شان 

گرسنه هستند«.
6( آمریکا اگر دیروز در افغانستان و عراق و سوریه )و یمن( درمانده 
 شده بود، امروز در ماجرای پیچیده جنگ اوکراین، در آستانه فاجعه است. 
ژنرال مارک میلی، رئیس‌ ستاد مشترک ارتش‌، اردیبهشت‌ماه امسال در 
گفت‌و‌گو با سی‌ان‌ان اظهار داشت: »نظم جهانی با حمله روسیه به اوکراین، 
به خطر افتاده است. اگر این وضعیت پابرجا باقی بماند و روسیه هزینه‌اش را 
نپردازد، نظم بین‌المللی که در سال ۱۹۴۵ برقرار شد، از بین خواهد رفت و 
وارد دوران بی‌‌ثباتی شدید خواهیم شد. موضوعی بسیار بزرگ‌تر از اوکراین، 
یعنی امنیت اروپا در خطر است«. او همچنین خرداد ماه، در آکادمی نظامی 
»وست پوینت« تاکید کرد: »آمریکا دیگر یک قدرت بلامنازع جهانی نیست. 
۲۵ سال آینده مانند سال‌‌های گذشته نخواهد بود. قدرت‌‌های بزرگ، قصد 
تغییر نظم جهانی را دارند. هر پیشرفت نظامی که در ۷۰ سال گذشته داشتیم، 
به سرعت در حال متوقف شدن است ما چالش‌های زیادی در زمینه ‌جنگ، 
فضا، اینترنت، و نیروهای نظامی خواهیم داشت. آمریکا دیگر قدرت بلامنازع 
نیست، بلکه در اروپا با عملیات روسیه، در آسیا با رشد عظیم اقتصادی و نظامی 
 چین و تهدیدات هسته‌‌ای و موشکی کره شمالی، و در خاورمیانه با بی‌ثباتی‌ها، 

در حال آزموده شدن است«.
7( در همین حال و به گزارش پایگاه خبری »مدرن دیپلماسی«، روند 
روی کار آمدن دولت‌های نازیستی )ناسیونالیست‌های افراطی( در کشورهای 
مختلف اروپایی، تبدیل به یک پدیده خطرناک شده است. فراز آمدن نازیسم 
در آلمان، یکی از دلایل وقوع جنگ جهانی دوم بود. متعاقب همین نگرانی‌های 
ترکیب شده، واشنگتن‌پست پریروز خبر داد: »آمریکا به‌طور خصوصی، اوکراین 
را تشویق کرده که برای مذاکره با روسیه آماده ‌باشد«؛ یعنی همان که قبلًا 
برخی مقامات اروپا می‌گفتند و معنای آن، تسلیم در مقابل روسیه بود. در طرف 
مقابل، نه‌تنها حربه جنگ نیابتی غرب و تحریم‌ها علیه روسیه کارگر نشده، بلکه 
درآمدهای صادراتی این کشور، اکنون افزون‌تر از دوره قبل از جنگ شده است. 
8( دولت بایدن در مقابل ملت ایران، درمانده‌تر از هر دولت قبلی 
آمریکاست. به همین دلیل هم هست که اشرار سیاسی و تروریست‌های 
وابسته به آمریکا و اسرائیل در اغتشاشات اخیر، بالاترین حجم جنایت و 
وحشیگری را ظرف چند هفته به نمایش گذاشتند و حال آن‌که اگر کمترین 
امیدی به موفقیت داشتند، انتحار حیثیتی نمی‌کردند. کدام جنبش سیاسی 
واقعی، امیدوار، درون‌زا و معتبر، خود را در مقابل چشم افکار عمومی، در 
حد جنایتکاران داعش بازنمایی می‌کند؟! این اتفاق رخ نداد مگر به اعتبار 
 حجم بالای ناامیدی، عقده، عصبانیت و درماندگی که بر ذهن طراحان 
آمریکایی- صهیونیستی آشوب غالب است. بایدن، گزینه‌ای بیشتر از دولت‌های 
بوش و اوباما و ترامپ ندارد. اهل دقت، با مشاهده پایداری پیروز ایران در برابر 
انبوه طراحی‌های غرب، پیام اقتدار ایران را دریافت می‌کنند؛ و این، نقطه مقابل 

هدف کانونی غرب برای »تضعیف« و »ضعیف‌نمایی« ایران است 
9( امام خمینی)ره( چقدر درست و حکیمانه فرمود »منافقین از کفار 
بدترند«. در بازشناسی نفاق برخی حامیان داخلی آشوب همین بس که دم از 
»دغدغه زندگی خوب« برای مردم زدند )تیتر و تحلیل چند روزنامه زنجیره‌ای(، 
اما بانیان جنایت تحریم بودند و در همین پنجاه روز فتنه هم تا توانستند، برای 
ضربه زدن به زندگی و جان و مال و کسب و کار و آسایش مردم فرصت فراهم 
کردند. این، برای شارژ خط ناکام تحریم بود. با هوچیگری درباره فوت یک نفر، 
اسباب ناآرامی را تدارک کردند، اما زنجیره شرارت و جنایت و ترور در کف 
خیابان و به خاک و خون کشیدن ده‌ها نفر توسط اشرار اجاره‌ای و آشوبگران 
تروریست را ندیدند، بلکه حتی به هنگام گرفتار شدن جنایتکاران، مدعی 
شدند نباید آنها را مجازات کرد، چون موجب ایجاد چرخه خشونت می‌شود و 
خشونت، خشونت می‌آورد)!( قبل از این هم، جنایتکاران جنایت می‌کردند و 
اینها نه این که درباره چرخه خشونت هشدار نمی‌دادند، بلکه جنایات اوباش 

و تروریست‌ها را با بزک »اعتراض مدنی«، تقدیس می‌کردند!
10( علت این بی‌شرافتی را باید در آلودگی عمیق آنها یافت؛ آنجا که 
»معاون وزیر ارشاد دولت اصلاحات«، شبکه اسرائیلی- سعودی اینترنشنال 
)دعوت‌کننده به ویرانی، تجزیه‌طلبی، جنایت و ترور( را اداره می‌کند و ده‌ها 
جاسوس- خبرنگار مشابه )فراری یا هنوز مقیم ایران(، برای این شبکه و 
رادیو فردا، بی‌بی‌سی و صدای آمریکا تولید محتوا می‌کنند. برخی مدعیان 
اصلاح‌طلبی، در موضع اتهام هستند. ظلم بزرگی که اینها می‌کنند، به لجن 
کشیدن واژه انتقاد و اعتراض و به حاشیه ‌انداختن مشکلات واقعی مردم است. 
البته قاطبه مردم، به این جماعت وطن‌فروش بی‌محلی کرده و در اجتماعات 

بزرگ و کم‌نظیر، تودهنی اصلی را به طراحان اغتشاشات زدند.
11( اولین بار نبود که منافقین غربگرا گفتند جنایتکاران و اشرار را مجازات 
نکنید. در همه تحریم و ترورهای آمریکا و اسرائیل و حتی زمانی که آمریکا 
توافق را زیر پا گذاشت، ماموران سیاسی- رسانه‌ای غرب گفتند مقابله به‌مثل 
و تلافی نکنید! اما عقل و شرع، درباره طراحان، مسببان و مباشران جنایات 
اخیر، حکم دیگری دارد. آنها باید تاوان سنگینی بپردازند. چنانکه امیر 
وا  مومنان‌)ع( حکمت 314 نهج‌البلاغه و در موضوع بازدارندگی امر فرمود: »رُدُّ
. سنگ را به همان جاىي كه از  رُّ رَّ لَ يدَْفَعُهُ إلَِّ الشَّ الحَْجَرَ مِنْ حَيْثُ جَاءَ فَإِنَّ الشَّ
آنجا آمده، برگردانيد؛ که همانا شرارت را جز شرّ بازنمی‌دارد«. هدف پادوهای 
میدانی و رسانه‌ای، فرسایشی کردن اغتشاش ولو در فضای ذهنی است تا هم 
ظرفیت‌های کشور را به تحلیل ببرند و هم با سرگرم‌سازی مسئولان، نسبت 
به مسائل راهبردی مهم داخلی و بین‌المللی ایجاد غفلت کنند. باید این گروه 
را تحت تعقیب و مجازات قرار داد، اما هرگز نباید در این سطح پایین متوقف 
ماند. ضربات اصلی با خسارات و تلفات سنگین، در انتظار شاهرگ‌های اقتصادی، 
امنیتی و نظامی طراحان جنگ ترکیبی، در منطقه و فرامنطقه است. جنگ 
ترکیبی را یا باید با ضربات ترکیبی، نامتقارن و دردناک‌تر از گذشته پاسخ داد.

فوّاره واژگون
فشار حداکثری و جنگ ترکیبی

یادداشت روز

محمد ایمانی

صفحه 2
سه‌شنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۱
۱۳ ربیع‌الثانی 1444 - شماره ۲۳۱۶۲

در بیانیه وزارت اطلاعات مطرح شد 

چه کسانی در جنایت حرم شاهچراغ)ع(
نقش مکمل داعش را بازی کردند

در فایل صوتی خبرنگار بی‌بی‌سی افشا شد  

هدف از آشوب‌ها »ایرانِ تکّه‌پاره« است
 نه دموکراسی

سرویس سیاسی ـ
اطلاعیه‌ای  در  اطلاعات  وزارت 
اعلام کرد که تاکنون ۲۶ تروریست 
با حادثه شاهچراغ  مرتبط  تکفیری 
دستگیر شدند و کلیه‌ افراد 

دستگیرشده، غیرایرانی هستند.
به گزارش مهر، اطلاعیه دوم وزارت 
اطلاعات پیرامون فاجعه تروریستی حرم 

شاهچراغ منتشر شد.
در این اطلاعیه آمده است:

پیرو اطلاعیه مورخ نهم آبان ماه 
جاری پیرامون دستگیری تعدادی از عوامل 
عملیاتی و پشتیبانی فاجعه تروریستی حرم 
حضرت احمدبن‌موسی)علیهماالسام(، 
اینک بخش دیگری از اطلاعات به‌دست 
آمده را به استحضار ملتّ شریف ایران 

می‌رساند:
۱. سلسله عملیاتی که سربازان گمنام 
امام‌زمان)عج( بلافاصله پس از وقوع فاجعه 
تروریستی چهارم آبان ماه آغاز کرده بودند، 
به‌صورت شبانه‌روزی و بی‌وقفه استمرار 
پیدا کرده است. این پیگیری‌ها در ابعاد 
اطلاعاتی، ضداطلاعاتی، امنیتی و فنی 
در جریان بوده و یکی از پیچیده‌‌ترین و 
گسترده‌‌ترین عملیات ضدتروریستی این 

وزارت را رقم زده است.
۲. مجموعه رصدها، تحقیقات و 
عملیات صورت گرفته تاکنون منجر به 
شناسایی و بازداشت کلیه عوامل هدایت 
صحنه، عملیاتی و پشتیبانی آن اقدام 
تروریستی شد. مضاف بر آن تعداد دیگری 
از عواملی که برای عملیات مشابه وارد 
کشور شده بودند نیز بازداشت شدند. 
بدین ترتیب تاکنون ۲۶ تروریست تکفیری 

دستگیر شده‌اند.
۳. کلیه افراد دستگیر شده، غیرایرانی 
و با ملیّت‌های جمهوری آذربایجان، 

تاجیکستان و افغانستان هستند.
و  هدایت  اصلی  عنصر   .۴
هماهنگ‌کننده عملیات در داخل کشور، 
تبعه جمهوری آذربایجان بوده که از 
فرودگاه بین‌المللی حیدر علی‌اف در 
باکو پرواز و از مرز هوایی فرودگاه امام 
خمینی)ره( وارد کشور شده است. این فرد 
پس از رسیدن به تهران خبر حضور خود 
را به عنصر هماهنگ‌کننده در جمهوری 
آذربایجان اعلام نمود. بلافاصله از طریق 
سرپل عملیاتی داعش در افغانستان با 
شبکه اتباع خارجی داعش نیز ارتباط 
گرفته و حضور خود در تهران را به اطلاع 

آنها رسانده است.
پشتیبانی‌کننده صحنه  عنصر   .۵
عملیات در شیراز، فردی افغانستانی 
به‌نام »محمد رامز رشیدی« با نام مستعار 
»ابوبصیر« و عامل تیراندازی در حرم مطهر 
به‌نام »سبحان کُمرونی« با نام مستعار 
»ابوعایشه« که تبعه تاجیکستان بود.
در  مذکور،  تروریست‌های   .۶
استان‌های فارس، تهران، البرز، کرمان، قم 
و خراسان رضوی مورد تعقیب قرار گرفته 
و دستگیر شده‌اند. تعدادی از آنها نیز در 

مرزهای شرقی و هنگام فرار از کشور 
بازداشت شدند.

۷. نفراتی از تروریست‌های یادشده، 
در حال آماده‌‌سازی و فراهم آوردن 
تمهیدات لازم برای عملیات تروریستی 
دیگری من‌جمله در زاهدان بودند. 
به‌عبارت دیگر، خون‌های مطهر و به 
ناحق ریخته شهدای مظلوم حرم حضرت 
موجب  احمدبن‌موسی)علیهماالسام( 
کشف مقاصد و اهداف بعدی جنایتکاران 
تکفیری و پیشگیری از چند عملیات 

تروریستی دیگر شد.
۸. رصد و تحقیقات همه‌جانبه 
اطلاعاتی و فنی، همچنان به‌صورت 
همه‌جانبه، شبانه‌روزی و سراسری ادامه 
دارد و همان‌طور که در اطلاعیه‌های پیشین 
اشاره شد، تا شناسایی و مجازات آخرین 
تروریست تکفیری دخیل در فاجعه حرم 
شاهچراغ، چه در داخل و چه در خارج 
از کشور باشند، ادامه خواهد یافت. قطعاً 
»آرتین«‌های مغمومِ وطن، گرفتنِ انتقامِ 
»آرشام«‌های پرپر شده را خواهند دید 

ان‌شاءالله.
در ادامه این اطلاعیه نیز آمده است: در 

پایان دو نکته را متذکر می‌شویم:
اولاً( چنان‌که قبلًا اعلام شد، سربازان 
گمنام امام‌زمان)عج( در همه مراحل 
تحقیقات و عملیات پیش‌گفته، از همکاری 
تمام‌عیار مردمی برخوردار بودند که ضمن 
تقدیر خاضعانه و صمیمانه به پیشگاه 
مردم عزیز، تقاضا دارد که همچون گذشته 
فرزندان مجاهد و گمنام خود را در این 

مأموریت حساس مساعدت فرمایند.
ثانیاً( پس از وقوع حادثه غمبار 
صدرالاشاره، تعدادی از بلندگوهای وابسته 
به دشمنانِ شناخته‌شده ملتّ ایران و 
دنباله‌های داخلی آنها، به‌طور مستقیم و 
غیرمستقیم عملیاتِ تروریستی شیراز را 
به جامعه اطلاعاتی پرافتخار کشور منتسب 
کردند تا )به‌زعم آنها( اغتشاشات داخلی را 

مهار نمایند!
وزارت اطلاعات ضمن محفوظ دانستن 
حق پیگرد قانونی نسبت به عناصر عنودِ 
دامن‌زننده به آن اتهام ناجوانمردانه و 
خائنانه، اعلام می‌نماید که یافته‌ها از 
اظهارات عناصر تکفیری بازداشت‌شده، 
مبین سوءاستفاده تکفیری‌ها از فضای 
اغتشاشات و ناامنی برای انجام اقدامات 
تروریستی بوده است. اعترافات جداگانه 
چند تن از تروریست‌ها حاکی است 
که به‌دنبال وقوع اغتشاشاتی در کشور، 
فراخوانی از عناصر تکفیری برای انجام 
عملیات در جای‌جای کشورمان صورت 
گرفته است. این دقیقاً مضمونِ همان 
عملیات ترکیبی است که در بیانیه تبیینی 
مشترک این وزارتخانه و سازمان اطلاعات 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مورد اشاره 
قرار گرفت. بدین ترتیب کسانی که آن 
جنایت وحشیانه و بی‌سابقه را به جامعه 
اطلاعاتی کشور منتسب کرده‌اند، در واقع 
نقش مکمل عملیات تروریستی و جنگ 

روانی داعش را ایفا نموده‌اند و از این 
جهت باید پاسخگوی مشارکت خویش 
در سناریوی خون‌بار داعشی-صهیونیستی 

باشند.
»وَ سَــیَعلمَُ الذینَ ظَلمَُوا ایََّ مُنقَلبٍَ 

ینَقَلبُِون«
والسلام علی من ‌اتبّع الهدی

افراطیون مدعی اصلاحات
مکمل داعش

گفتنی است، وزارت اطلاعات در بخش 
پایانی اطلاعیه روشنگرانه خود به »عناصر 
عنودِ دامن‌زننده به آن اتهام ناجوانمردانه 
و خائنانه« اشاره کرده و حق پیگرد قانونی 
را محفوظ دانسته است. اما چه کسانی در 
جنایت حرم شاهچراغ)ع( نقش مکمل 

داعش را بازی کردند؟
خاتمی، از سران فتنه 88 و رئیس 
شورای مرکزی مجمع روحانیون با گذشت 
چهل روز از موضع‌گیری تحریک‌آمیز به 
بهانه فوت مهسا امینی که هنوز تحقیقات 
درباره علت فوت انجام نگرفته بود، نسبت 
به جنایت تروریستی در حرم شاهچراغ ابراز 

تأسف کرده بود!
خاتمی و همچنین بیانیه منتسب 
به مجمع روحانیون بلافاصله پس از 
فوت مهسا امینی، هماهنگ با رسانه‌های 
وابسته به اسرائیل و سعودی و انگلیس و 
آمریکا موضع‌گیری و اقدام به تحریک افکار 

عمومی کردند.
خاتمی پس از حمله تروریستی 
در حرم شاهچراغ)ع( در بیانیه‌ای آورده 
بود: »حادثه تروریستی شیراز که به 
جان‌باختن عده‌ای از هموطنان عزیز و 
آسیب‌دیدن عده‌ای بیشتر منجر شد، 
نشان داد که خشونت تا چه حد می‌تواند 
بی‌رحم و مصیبت‌بار باشد. ضمن محکوم 
کردن این حرکت پلید و دردآفرین، برای 
جان‌باختگان عزیز رحمت واسعه الهی و 
برای آسیب‌دیدگان، بهبودی از خداوند 
منان طلب می‌کنم. آنچه در جامعه ما 
جاری ا‌ست و می‌توان ریشه‌های آن را از 
دیرباز جست‌وجو کرد و رو به سوی آزادی 
و زندگی دارد، درخور توجه است؛ ولی با 
کمال تأسف بروز خشونت- از هر طرف که 
باشد- دل‌ها را آزرده می‌کند. زیستن اولین 
حق هر انسانی است و بهزیستن انسان‌ها 
باید هدف و رسالت نظام‌ها و حکومت‌ها 
باشد. ملاک ارزیابی یک نظام و یک 
حکومت این است که تا چه حد زمینه 
بهزیستی مردم را فراهم می‌آورد. تقاضای 
زندگی خوب، امن و عادلانه از سوی مردم، 
تقاضای طبیعی است و اگر ببینند شرایط 
این زندگی فراهم نیست، حق دارند انتقاد 
و حتی اعتراض کنند. ولی در همه حال 
انتقاد و اعتراض باید متوجه نفی خشونت 
هم باشد و نباید خود به خشونت آلوده شود. 
مخصوصاً در شرایطی که بدخواهان ایران و 
ایرانی در بیرون مرز‌های کشور با حربه‌های 
غیرانسانی مانند تحریم و یا تشویق خشونت 
برای بهره‌گیری از خون پاک جوانان کشور 

امید‌های واهی در سر دارند«.

وی افزوده بود: »تأکید می‌کنم که 
خشونت را با خشونت نمی‌توان پاسخ داد، 
هرچند باید با خشونت‌گران مقابله کرد.«

اما موضع‌گیری خاتمی و نگرانی او 
برای زندگی مردم در حالی است که وی به 
همراه افراطیون مدعی اصلاحات با تحریک 
افکار عمومی، در جنایت‌ها و خسارت‌های 
اخیر در قالب جنگ ترکیبی دشمن 
شریک‌اند، از جمله در جنایت تروریستی 
داعش در حرم حضرت احمدبن‌موسی)ع( 
و خون شهدای این حمله خونین که زمینه 
و فرصت آن را همین جماعت مدعی 

اصلاحات فراهم کردند.
خاتمی از حامیان دولت برجامی 
و اشرافی و جزو سران و سردمداران 
اصلی آشوب و فتنه در سال 88 بود که 
علاوه‌بر خسارات بسیار به کشور، زمینه‌ساز 
تحریم‌های دهه اخیر آمریکا علیه ملت 

ایران شد.
نسبت مدعیان اصلاحات با جنایتکاران 
چیست که به جای مطالبه انتقام، ادعا 
می‌کنند خشونت را نباید با خشونت 

پاسخ داد؟
همچنین، با وجود اینکه داعش 
مسئولیت حمله تروریستی حرم 
شاهچراغ‌)ع( را برعهده گرفت، سعید 
شریعتی از فعالان مدعی اصلاحات و از 
محکومین فتنه 88 نوشت: »اطلاعیه‌ای 
که به نام داعش منتشر شده است یک 
سوتی بزرگ دارد: امروز چهارشنبه در 
سرزمین‌های عربی ۱ ربیع‌الثانی است و 
در تقویم ایران ۲۹ ربیع‌الاول است. اساساً 
ربیع‌الاول ۲۹ روزه است. این سوتی ناشی 
از چیست؟« اما یکی از فعالان رسانه‌ تصویر 
یک روزنامه عربی چاپ اردن را منتشر کرد 
و نوشت: »این هم روزنامه الدستور، چاپ 
اردن؛ تاریخ را ببینید، چهارشنبه 30 
ربیع‌الاول؛ احمق‌های بی‌سواد پرمدعا را 
ببینید چطور می‌خواهند در جنایت داعش 

تردید ایجاد کنند.«
آذر منصوری، عضو شورای مشاوران 
رئیس دولت اصلاحات نیز شهدای مظلوم 
حادثه تروریستی شیراز را جان‌باخته 
نامید و از قضاوت نکردن پیرامون حادثه 
تروریستی شاهچراغ تا مشخص شدن 

ابعاد آن گفت!
مدعیان اصلاحات خرابکاری و 
جنایت اغتشاشگران را اعتراض مدنی 
جا زدند و با دعوت به خشونت، بر آتش 
آشوب‌ها دمیدند. دست آشوبگران، داعش 
و افراطیون مدعی اصلاحات در یک کاسه 
است. گفتنی است، پس از اقدام تروریستی 
در حرم شاهچراغ‌)ع( ملت آگاه و بصیر ایران 
اسلامی در سراسر کشور بعد از اقامه نماز 
جمعه‌ با برگزاری راهپیمایی، اغتشاشات و 
آشوب‌های اخیر و جنایت تروریستی در 
حرم مطهر حضرت احمدبن‌موسی)ع( را 
محکوم و انتقام از عاملان آشوب و ترور 
را مطالبه کردند اما روزنامه‌های زنجیره‌ای 
مدعی اصلاحات این خروش عظیم را در 

صفحه اول خود سانسور کردند.

فایل صوتی منتشر شده 
به‌نحو  بی‌بی‌سی  از خبرنگار 
بی‌پرده‌ای افشا می‌کند که چگونه 
آنها  رسانه‌های  و  آشوب‌طلبان 
هدف تجزیه و تکه‌پاره کردن ایران 

را دنبال می‌کنند.
شب گذشته یک فایل صوتی از 
صحبت‌های »رعنا رحیم‌پور« خبرنگار 
بی‌بی‌سی منتشر شد که در آن وی 
به‌نحو بی‌پرده‌ای از هدف تکه‌تکه و 
تجزیه شدن ایران خبر می‌دهد و 
تأکید می‌کند که هدف پشت‌پرده 
آشوب‌طلبی‌ها نه دموکراسی، بلکه 

تجزیه است!
او مشخصاً خبر می‌دهد که در 
رسانه سعودی ایران اینترنشنال ابلاغ 
شده است که فقط با رهبران احزاب 
»تجزیه‌طلب« گفت‌وگو و به آنها تریبون 

داده شود!
رعنا رحیم‌پور اصالت این فایل 
صوتی را در صفحه اینستاگرامش 
تأیید کرده‌ امّا علی‌رغم اشاره صریح 
به پشت‌پرده شوم آشوب‌طلبی‌ها 
توسط اینترنشنال و دیگر پایگاه‌های 
آشوب‌طلب گفته است که به خبرنگاران 
این رسانه‌های ضدایرانی احترام 

می‌گذارد!
این فایل صوتی یکی از صریح‌ترین 
اذعان‌ها از ناحیه خود خبرنگاران 
عقبه  درباره  ضدایرانی  رسانه‌های 
آشوب‌ها و رسانه‌هایی نظیر بی‌بی‌سی 

و اینترنشنال است.
در هفته‌های گذشته تریبون ایران 
اینترنشنال دائم در اختیار رهبرانی از 
احزاب تجزیه‌طلب کرد، عرب و بلوچ 
قرار داشت به‌طوری که در بیست 
روز اول آشوب‌ها بیش از 20 چهره 

تجزیه‌طلب جمعاً 50 بار در این رسانه 
مصاحبه کرده بودند! و البته بی‌بی‌سی 
هم از غائله تجزیه‌طلبی و پاره پاره 
کردن ایران و تشویق به اقدامات 
خشونت‌طلبانه و تروریستی در ایران 

عقب نمانده است!
روزنامه گاردین سال 97 در 
گزارشی نوشت عربستان سعودی 
بودجه هنگفت 250 میلیون دلاری 
شبکه ایران اینترنشنال را تأمین 

می‌کند.
گفتنی است اذعان این خبرنگار 
رسانه سلطنتی انگلیس به هدف اصلی 
از آشوب‌های اخیر درحالی است که 
پیشتر نهادهای امنیتی و اطلاعاتی 
و همچنین مقامات سیاسی و نظامی 
کشورمان به صورت مکرر هدف دشمن 
از ایجاد اغتشاش و آشوب در کشور را 
ضربه زدن به نظام جمهوری اسامی 
با هدف نابودی ایران و تجزیه کشور 
عنوان کرده بودند اما نکته قابل تامل 
این فایل صوتی آنجاست که این 
خبرنگار به عنوان یک مهره از رسانه 
سلطنتی استعمار پیر به مخاطب خود 
راهکاری ارائه می‌دهد مبنی بر اینکه 
برای جلوگیری از تجزیه‌، باید یک 
ایران دموکراتیک روی میز گذاشته 
شود، عبارتی که پس از فروکش کردن 
اغتشاشات‌، از سوی برخی اشخاص و 
مهره‌های بازی خورده یا دست نشانده 
با تعابیری همچون رفراندوم و... شنیده 

می‌شود. 
به عبارت دیگر دشمن پس از 
شکست فاحش در اهداف خود از آشوب 
اخیر به دنبال آن است تا لااقل به زعم 
خود تغییر رفتار جمهوری اسلامی ایران 

را دنبال کند. 

گفت و شنود

فقط یک دفعه!
گفت: چه خبر؟!

گفتم: بعد از ربوده شدن پروفسور داریوش فرهود، یک روزنامه 
 زنجیره‌ای در اقدامی ناجوانمردانه تلاش کرد ناپدید شدن او را 
به نیروهای نظام نسبت بدهد! ولی بعداً معلوم شد او را برای اخاذی 

ربوده‌اند و توسط پلیس آزاد شد.
گفت: این قماش از مدعیان اصلاحات، سر سفره ملت ایران نشسته‌اند و 
کاسه دشمنان ایران و مردم را لیس می‌زنند! همین خبر دروغ را رسانه‌های 

دشمن با آب و تاب از قول این روزنامه زنجیره‌ای نقل کرده بودند.
گفتم: این طیف درباره فوت مهسا امینی هم قبل از هرگونه 
 تحقیقی آن را به پلیس نسبت دادند و به آشوب‌ها دامن زدند 
 ولی درباره جنایت داعش در حرم مطهر شاهچراغ‌)ع( با وجود 
 آن که داعش انجام این جنایت را پذیرفته بود، می‌گفتند باید 

صبر کنیم و تحقیق بشود! 
گفت: برای این همه دروغ‌گویی و برخوردهای دوگانه چه توجیهی دارند؟!
گفتم: از یارو پرسیدند تا حالا یک بار شده که حرف راست بزنی؟ 

گفت؛ اگر بگویم آری، یک دروغ دیگر گفته‌ام!


